Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

Comissão Especial de Eleição dos conselheiros Tutelares em Data Unificada para a

Gestão 2024/2028.

EDITAL Nº 012/2023 – CMDCA

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO

A COMISSÃO ESPECIAL PARA ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO

ELETIVO DO CONSELHO TUTELAR nomeada pelo Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Porto União – SC, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, faz saber a quem possa interessar a publicação do

EDITAL Nº 012//2023 – CMDCA, em atendimento ao disposto no EDITAL Nº
001/2023 – CMDCA, ITEM 9.3, o qual torna público os LOCAIS DE VOTAÇÃO ao Cargo
de Conselheiro Tutelar em Porto União – SC.

Local 1 – SALÃO PAROQUIAL SÃO PEDRO: Rua Luis Melo nº 250, São Pedro,

com as seguintes seções eleitorais: 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 125,

147, 158 (agrupadas as seções: Colégio Estadual Professor Germano Wagenfuhr e

Salão Paroquial).

Local 2 - NÚCLEO EDUCACIONAL JOÃO FERNANDO SOBRAL: Rua Helmuth

Muller nº 1908, Bela Vista, com as seguintes seções eleitorais: 84, 85, 103, 112, 119,

124, 143, 145, 149, 156, 160, 162 (agrupadas as seções: Centro Comunitário

Conjunto Habitacional Porto União, Centro Integrado Municipal de Primeiro

Grau Professor Fernando Sobral, Escola Municipal de São Bernardo do Campo,

Núcleo Educacional Jornalista Hermínio Millis e Salão Paroquial do Pintado).

Local 3 – CENTRO COMUNITÁRIO DO BAIRRO VICE KING:  Rua Eurico

Flenik, s/nº, Vice King, com as seguintes seções eleitorais: 80, 81, 82, 83, 95, 108, 126,

127, 146, (agrupadas as seções: Colégio Estadual Nilo Peçanha, Escola Isolada de

Jangada e Escola Isolada do Legru).

Local 4 – NÚCLEO EDUCACIONAL FREI DEODATO: Rua SC 135 S/Nº, Distrito

de São Miguel da Serra com as seguintes seções eleitorais: 87, 88, 89, 91, 104, 134,

(agrupadas as seções: Capela do Pintadinho, Clube Cantos de Aurora do Maratá,

Escola Básica Frei Deodato e Salão Paroquial da Igreja Católica de Nova Galicia).

Local 5 – ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA CEL CID GONZADA: Rua Annes

Gualberto s/nº, Cidade Nova com as seguintes seções eleitorais: 41, 42, 43, 44, 45, 46,

47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 114, 115, 116, 121, 133, 152, 155 e 161

(agrupadas as seções: Centro Cultural 25 de julho, Clube Concórdia, Colégio

Estadual Coronel Cid Gonzaga, Escola de Educação Básica Balduíno Cardoso e

Universidade do Contestado - UNC).

Local 6 – INTENDÊNCIA DO DISTRITO DE SANTA CRUZ DO TIMBÓ: Rua 10

de novembro, nº 337 , Distrito de Santa Cruz do Timbó com as seguintes seções

eleitorais: 90, 92, 93, 94, 98, 99, 100, 105, 117, 120, 130, (agrupadas as seções:

Colégio Estadual Professor Clementino Britto, Escola da Cabeceira da Barra

Grande, Escola Isolada de Rio Bonito, Escola Isolada de São Pedro do Timbó,

Núcleo Educacional de Lança e Salão Paroquial da Comunidade de Lajeado das

Antas).

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

Comissão Especial de Eleição dos conselheiros Tutelares em Data Unificada para a

Gestão 2024/2028.

Local 7 – SALÃO PAROQUIAL DA IGREJA SANTA CATARINA: Rua Salomão

Yared, s/nº, Santa Rosa com as seguintes seções eleitorais: 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65,

66, 67, 154, 159, (agrupadas as seções: Colégio Estadual Antônio Gonzaga).

                                                            Porto União, 01 de setembro de 2023.

MARCELO INÁCIO STELMACH

Coordenador da Comissão Especial de Eleição